Archimiam facere an sit licitum. c. i. ver. andreas.

Locetas soluere an non subditi respectu bonorum que in aliquo loco habent teneant. c. i. ver. tunc collecte.

Pedagium soluere qui teneantur. c. i. ver. sic ad.

Papa si creat regem sibi omnia regalia acquiruntur. c. primo. ver. vltimo.

Jurisdictiones an possint vendi. c. i. ver. et an.

Pape in terris ecclesie omnis iurisdictionis: omnis districtus est. c. i. ver. si. similiter.

Quod testes sint necessarii ad probandam feudi ingratitudinem. cbar. lxxxvij.

Extrauagans constitutio an probet. c. i. ver. gl. Et ibi quid in dubio sit sequendum.

Sententia lata contra extrauagantem. vel secundum an valeat. c. i. ver. sed an.

Testes infames in amia facti repelluntur ad probandam ingratitudinem in causa feudali. c. i. ver. vltimo.

Testis quid si tempore depositionis erant integre fame: et postea infamis effectus est. c. primo. versic. quero si tempore.

Testis qui deponit falsum sine iuramento an teneat penam falsi. c. i. versic. ex bis.

Soluti debet annua prestatio ex aliquo fundo: id quod vno anno deficit an debeat ex alio suppleri. c. pio. v. nota in rer.

In feudū quid si dominus mihi fundū dederit: ut non teneat nisi in quantum facere possim. c. primo. vers. sed nunquid.

Teneat an et quando quis nisi in quantum facere possit. c. i. vers. quid vult.

Plures dicuntur duo vel tres. c. i. §. i. ver. pluralis.

Locare pot quis partem rei quam cum alio bz eodem. ca. i. §. item sciendum. i. prin.

Adequatio quid significat. c. i. §. eo. ver. sed quid.

Diuisibilis res que dicat. c. i. §. eo. ver. illa ergo.

Diuisi iurisditio an possit. c. i. §. eo. ver. et an.

Possessio quando acquiratur per nuncium: an interueniat aliqua fictio. c. i. §. item inuestitura. vers. modo quero.

Res an efficiat dubia per negatione. c. i. §. si instrumentum. ver. dicit Petrus.

Ex instrumēto publico due presumptōes oriuntur. scilicet sit verum et solemne. c. primo. §. eodem. vers. sic illud autem.

Tabellioni afferenti i instrumento tales testes esse pares curie: an sibi credat. c. primo. §. eodem. vers. quero igitur.

Testes si dicant in iudicio se esse pares curie de, per se an probet. c. i. §. eo. ver. sed pone.

Testiu singularitas quot modis et per quot differentiis appareat. c. i. §. eodem. ver. q. autem.

Iurisdictionem habet pares curie super pares. c. i. §. notandum. vers. unde nota.

Testis qui dixit se nescire cogitur veritate dicere. c. i. §. eodem. ver. item nota. et valet eius testimonium.

Testis qui heri dixit non credo potest hodie dicere credo. ibidem.

Jurare qualiter debet dominus et vasallus super facto proprio. c. primo. §. cum domino in principio.

Conscientia heredis est diuersa a conscientia defuncti. c. primo. §. eodem. vers. item nota.

Conscientie alicuius si aliquid committatur non potest alium substituere. c. primo. §. eodem. vers. et ideo.

Imperator est omnium ordinarius et legatus siue proconsul dei. c. primo. ver. nota ergo.

Stilus de quo in principio tituli de pace costat. quare non seruat i litteris apostolicis. c. i. ver. sed quare.

Imperator dicitur esse clemens et mansuetus. c. i. §. imperialis.

Decuria est subtili ingenio a barbaris extorquenda. c. i. §. eodem. ver. ideoque.

Prescribere heretici contra confiscationem bonorum non possunt. c. i. §. eodem. vers. nimirum.

Prescribere deponatus non potest. c. i. §. eodem. ver. deponatus.

Dispensatio est scurrilitatis et excessuum mitigatio. ca. i. §. eodem. ver. dispensatione. Et ibi quod ius civile raro permittit dispensatione.

Principi omnes tenemur: quia verus deus est princeps in terris. c. i. §. eodem. vers. debitam.

Deuotio: ista dictio quid significat. c. i. §. eod. vers. deuotionis.

Lex semp loquit. c. i. §. eo. vers. vniuersitas.

Receptus ad plenitudine gratie quis dicat. c. i. §. eod. ver. in plenitudine.

Inter offendentes et offensus presumit animi indignatio. c. i. §. eo. ver. item nota.

Inimici qui presumantur esse. c. i. §. eodem. vers. et per Innocentium.

Probatum contractus per sigilla ubi deficit probatio. c. i. §. eo. ver. adde.

Sigillum quid operet. c. i. §. e. ver. ite sigilla. Et ibi quas fide: faciat sigillum.

Imperium non moritur. c. i. §. eo. vers. imperium.

Civitas mori potest. ibidem. Et ibi qualiter.

Civitate donata ad aratru an intelligant eius castra donata. c. i. §. e. ver. sed bic.

Privilegiū ciuitatis an amittant donata ciuitate. c. i. §. eo. ver. his itaq.

Civitas destructa si reedificetur an assumat sua privilegia. c. i. §. eo. ver. quid ergo.

Civitas que quodam tunc: scilicet tpe quo privilegia lombardie ciuitatibus fuerunt concessa erat castru: si postea fuit reedificata an assumat talia privilegia. c. i. §. eo. vers. qui autem.

Civitas si de nouo edificetur an habeat talia privilegia. ibidem.

Civitas si sit submersa in mari et papa ignorat ibi erit uir episcopus: an erit saltem episcopus diocesis. c. i. §. eo. ver. pone.

Civitas durante in aduentitijs ciuibus non naturalibus an dicatur eadem ciuitas. c. i. §. eodem. vers. quero nunquid.

Civitas quid si fiat ex castris et nouo congregatis quid iuris. c. i. §. eo. ver. quero quid si.

Lex confirmans trahitur ad futura. c. i. §. eod. vers. quid ergo.

Consuetudines antiquesunt seruande. c. i. §. eod. ver. sicut ab.

Consuetudini antique: i pascuis: potibus: aquis: et molendinis standu est. c. i. §. eo. ver. sicut.

In consuetudine prescribenda non debet titulus allegari. c. i. §. eo. ver. et scias.

Aque distributio fit interdum arbitrio boni viri. c. i. §. e. ver. item nota. et eius cursus non tollatur.

Consuetudo dat privilegium. c. i. §. e. ver. consuetudo.

Civitates munire est licitum. c. i. §. eo. ver. munitione.

Ecclesie an teneantur ad munitiones ciuitatu. c. primo. §. eodem. vers. nunquid. Et ibi an ad impensas viarum et ad quas teneatur.

Collectas buriales soluere non tenentur paupes. ibidem.

Ecclesia an teneatur soluere collectas: que pro varijs necessitatibus imponuntur. c. i. §. eodem. vers. quid de collectis.

Ecclesia an teneat ad superindicta: dic non. c. i. §. eo. vers. ex his. Et ibi quale munus sit collecta.

Judices ciuitatu Lombardie an habeant in ciuilibus et in criminalibus iurisdictionem ante constitutionem pacis constantie. c. i. §. eo. vers. criminalibus.

Serui pene an efficiant condonati a potestatibus terrarum. c. i. §. eo. ver. an ergo. Et ibi an donati ad mortem possint pro male ablati aliquid statuere.

Publicata an sint bona illius: qui est condonatus ad furcas pro furto. c. i. §. eo. ver. sed bic.

Statuta facere si princeps ciuitati concessit et fecit: an poterit illa reuocare. c. primo. §. imperialis. vers. deinde quero.

Statutu iniquu an valeat. c. i. §. eo. ver. quero vtrum.

Consuetudines locales dicuntur ius eod in ipso loco. ibidem.

Consuetudo valet quoniam non est contra statuta generalia: ut de usuris non prestatis. ibidem.

Privilegia concessa ciuitatibus italie: an sint indifferenter oibus concessa. c. i. §. eo. vers. ex hoc.

Senia lata contra consuetudine: an valeat. c. i. §. eod. vers. si. sed nunquid.

Cōsuetudo ē facta: iō ē pbanda. ibidem.
Colo: istud verbū an significet ius nouū. c. i. §. eodem.
ver. volumus.
Cōcessa alicui si dubitet que sint d3 eligi boni viri ar-
bitrium. c. i. §. eo. ver. nota.
Arbitri eligūt q habēt cognoscere de prouersia que ē
iter principem ⁊ subditos. c. i. §. eo. ver. nota.
Priniceps qn ipse possit cognoscere. ibidem.
Judex non facit litē suā: l3 arbitri a se electi male iudica-
uerint. c. i. §. eo. ver. ⁊ ex hoc sume.
Ciuis bonis est qui iura patrie tuetur. c. primo. §. eodē.
versi. qui nec.
Contrauenire non potest quis contra illud quod facit
princeps ex certa scientia. c. primo. §. eodem. versic.
non admittemus.
Statum si dicat talis non audiatur: an valeat snia lata
c. i. §. eo. ver. si statutum.
Silentium qualiter iponat ei qui non auditur. c. i. §. e.
ver. sed qualiter.
Priuiligia rex romanorū ante coronationē pōt cōce-
dere. c. i. §. hoc qd vos. ver. rex.
Ep̄s id qd ē cōcessum an videat eorū ecclesijs pcessus
c. i. §. eo. ver. ecclesijs.
Factum pro bono pacis d3 haberi ratū. c. i. §. eodē.
ver. pro bono.
Cōsuetudo bona est seruāda i arbitris ⁊ arbitramen-
tis. c. i. §. eo. ver. etiam nota.
Publicata si sint bona rebellū ⁊ alijs applicata: facta
pace debēt eis reddi. c. i. §. e. ver. priuiligia.
Rebelles non sunt sub p̄ccipiōe legis. c. i. §. eo. versi. ex
quo nota.
Bello vel guerra sublata tollitur ois effectus. c. primo.
§. eo. ver. cassentur.
Clausula ista cassentur ⁊ irritentur importat ip̄o iure
c. i. §. eodem. ver. ⁊ sic nota.
Ep̄s si ē comes alicuius ciuitatis per priuilgium ipe-
ratoris d3 ip̄e inuestire ip̄os cōsules de cōsulatu. c. i.
§. eo. ver. in ciuitate. Et ibi qd de quiq̄ntio i quin-
quēntū quelibet ciuitas mittat ad imperatorem pro
inuestitura renouanda.
Ep̄i qui habz iurisdictionē ab imperatore vel rege: an te-
neant sub ip̄is p̄parere. c. i. §. eo. ver. quero igitur.
Sindicus siue nūcius qualiter d3 verba cōcipere: ⁊ ibi
quis dicat indicus. c. i. §. eo. versi. nūcius. Et ibi an
sufficiat qd generale mādarū habeat.
Nūciū qui mittit vult p seip̄m obligari: nō per aliū. c.
i. §. eo. ver. illud est.
Successori nō pōt per p̄decessorem lex imponi. c. i. §.
eo. ver. siue ab alijs.
Adors dicitur quoquo modo alicui eueniat. c. primo.
§. eodem. ver. diuina.
Imperū an deserat per successionē vel per electionem
c. primo. §. eo. ve. li. cōcessimus.
Imperatoris p̄motio: vnctio: p̄secratio: cōfirmatio: ⁊
depositio ad papam spectat. c. i. §. eo. d. versi. sed illi.
Imperator a quibus eligat. c. i. §. eo. ver. quis at. Et ibi
de quibus sit eligēdus.
Impatoris electores habēt potestatem a papa. c. i. §. e.
versi. vel dic.
Imperium semp est. c. i. §. eo. ver. vnū tamen.
Papa an possit priuare nobiles: qui habent potesta-
tem eligēdi impatorem. c. i. §. eo. ver. ⁊ nūquid.
Comites creati a papa vacante regno: si postea papa
creauit regē an teneant tali regi prestare fidelitatem.
c. i. §. e. ver. pone ergo.
Appellās italicus non tenet ire in alamaniam. c. i. §. e.
ver. in causis.
Judex d3 iurare qd feret sententiā fm leges ⁊ p̄suetudi-
nes. c. i. §. e. ver. tertio nota.